
株主各位                           2021年 6月 23日 

                                東リ株式会社 

 

 

         第 157回定時株主総会 事前質問へのご回答 

 

平素より株主の皆様におかれましては、格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申

し上げます。 

2021 年６月 23 日(水)の第 157 回定時株主総会の開催にあたり、事前に当社ホーム

ページにいただいたご質問の中から、株主の皆様のご関心が高いと思われる事項につ

いて、以下の通りご回答申し上げます。 

 

 

Ｑ1.持続可能な開発目標(SDGs)への全社的な取り組みについて 

Ａ.ご回答 

 当社は、事業活動を通じて SDGsに寄与、貢献していくことを重要経営課題と位置づ

け、2021年度をスタートとする新中期経営計画「SHINKA Plus ONE」に各施策を織り

込みました。そして、その推進力を高めるべく、本年４月の組織改訂にて横串し役を

担う CSR推進部を設置し、「CSR実行委員会」を中心に、当社グループ全体への浸透を

図ってまいります。 

 

 

Ｑ2.非正規社員の雇用安定化や処遇改善にむけた取り組みについて 

Ａ.ご回答 

 当社における非正規社員の方々は、業務運営に際して欠くことのできない人材とし

て、現在も各部門で活躍しています。 

 当社では既に、雇用転換を目的とする「キャリアアップ制度」を導入し、パート・

派遣社員から嘱託社員への登用、嘱託社員から正社員への登用を推進しております。 

また、各種手当などについて、処遇制度の見直しを進めております。 

 

 

Ｑ3.東証における市場区分の見直しに際しての当社方針について 

Ａ.ご回答 

 当社は、現在の東証１部からプライム市場への上場を目指し、各施策の取り組みを

進めております。 

 プライム市場への上場維持には、それに相応しい事業活動の推進が第一であるとの

認識です。また、コーポレートガバナンス体制のさらなる強化に加え、流通時価総額

や PBR(株価純資産倍率)等の各種指標の向上を目指し、IR機能の一層の強化に取り組

んでまいります。 

 

                                    以上 


